UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

R E I T O R I A

PORTARIAS

ANO 2019   -  Edição No  32

Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 32/2019 -  21 de junho de 2019  -     02

PORTARIA Nº 87, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas previstas no Art. XVII do
Estatuto da UFCG, e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148 e 149 da lei Nº. 8.112/90,
de 11 de dezembro de 1990, e considerando o Parecer da Comissão de Sindicância
Investigativa instaurada por meio da Portaria  PRA/UFCG n º 007-18, de 05 de março de 2018,
bem como no Parercer Nº. 00105/2018/CONSU/PFUFCG/PGF/AGU, resolve:

Art.1º Designar EDUARDO SÉRGIO SOUSA MEDEIROS, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE
Nº. 334670, lotado na Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, ANA MARIA

BARROS SERVILHA COSTA ANGELINO, Secretária Executiva, Matrícula SIAPE Nº. 1761130-8, lotada na
Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, JONÁBIO BARBOSA DOS SANTOS,
Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 2322976-2, lotado na Unidade Acadêmica
de Ciências Sociais, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos de que
trata o Processo Nº. 23096.005930/18-65, bem como os fatos conexos que emergirem do
decorrer dos trabalhos.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES

Reitor

PORTARIA Nº 88, DE 19 DE JUNHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o Projeto “Ampliação e Consolidação das Atividades NITT/UFCG”, aprovado na
Chamada Pública MCTI/SETEC/CNPq Nº. 92/2013 – Apoio a Implantação e Capacitação de
Núcleos de Inovação Tecnológica e Processo SEI nº 23096.017666/2019-07, resolve:

Art. 1º Dispensar, Edilson Leite da Silva, SIAPE 1729830-8, da Coordenação do Núcleo de
Inovação e Transferência de Tecnologia da Universidade Federal de Campina Grande, da
subsede de Cajazeiras com efeito a partir de 11 de março de 2019.

Art. 2º Designar, Fernando Antônio Portela da Cunha, SIAPE 1876800-6, para a Coordenação
do Núcleo de Inovação e Transferência de Tecnologia da Universidade Federal de Campina
Grande, da subsede de Cajazeiras com efeito a partir de 11 de março de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES

Reitor

Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 32/2019 -  21 de junho de 2019  -     03

PORTARIA Nº 89, DE 19 DE JUNHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que dispõe a Portaria MEC N0 362, de 10 de abril de 2012, em seu Art. 30,
Inciso II, resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor ALARCON AGRA DO Ó, Professor do Magistério Superior, Mat.
SIAPE N0 1284323, a exceder o limite de 40 (quarenta) diárias intercaladas no exercício 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

Reitor: Vicemário Simões
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 21 de junho de 2019